
Sikkerhedsforskrifter  

Af sikkerhedsmæssige årsager må der IKKE findes små sedler med passwordoplysninger i 
nærheden af computeren. Dvs. små gule sedler på siden af skærmen, under tastaturet 
eller synligt i skrivebordsskuffen må ikke forekomme. 

Det er ligeledes heller ikke tilladt at give sit password videre til en anden person f. eks. en 
studentermedhjælper, selvom man stoler 100 % på vedkommende.  

Når du forlader din computer – selvom det kun er et øjeblik for at hente en kop kaffe – 
bør du ALTID huske at trykke på CTRL-ALT-DELETE samtidig, vælg <lock computer>. 
Computeren er nu låst og det er kun dig selv eller en administrator på netværket, der kan 
logge sig på den igen. Du behøver ikke først at lukke diverse programmer ned inden, alt 
hvad du havde åbent før du låste computeren, er stadigvæk åbent.  

Vigtigt - husk at logge dig instituttets netværk og slukke maskinen når du går! Dine 
egne data er i fare, men der skal heller ikke meget fantasi til at forestille sig, hvad du kan 
risikerer at lægge navn til, hvis fremmede kommer til maskinen. Vi behøver blot at 
nævne terrortrusler og børneporno. I tilfælde af ulovligheder, er maskinens logfiler en del 
af efterforskningen og den bruger, der er logget ind, er derved personlig ansvarlig for 
handlingen. Det skal nævnes, at din konto bliver lukket, hvis du glemmer at logge af, og 
ikke kan benyttes igen, før du har kontaktet en medarbejder i IT-afdelingen. Glemmer du 
f.eks at logge dig af en fredag, kan du ikke logge ind eller bruge webmail i weekenden.  

 
Bemærk: For at højne data- og driftssikkerhed og samtidig spare på energien vil alle 
computere for fremtiden lukkes ned hver aften. Det fungerer således at systemet klokken 
22 undersøger om der er nogen tændte computere og om disse har været "idle" i mindst 
en time. Når disse er opfyldt fortæller systemet brugeren at maskinen lukkes om 10 min. 
hvorefter maskinen lukkes. Dette sker uanset om maskinen er "locked" eller i dvale, gem 
derfor altid dit arbejde og sluk computeren når du forlader instituttet. Så længe man 
sidder ved sin maskine er der ingen risiko, men forlades maskinen i længere tid efter 
klokken 22 bør man sikre sig at alt arbejde er gemt. 
 
 


